観 政 第 ３ ７ １ 号

令和６年９月３日

各市町村観光協会長 様

千葉県商工労働部観光政策課長

（公印省略）

海外の旅行予約サイト商品造成・販売促進セミナー

（体験観光事業者向け）の開催について

日頃から本県の観光振興に御協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、県ではインバウンドの取り込み拡大に向けて、外国人観光客が多く利用
する海外の旅行予約サイトにおける本県観光情報の発信力を高めるため、旅行予約
サイトの活用促進を目的とした体験観光事業者向けのセミナーを下記及び別添案内

のとおり開催することとしましたので、お知らせします。

つきましては、本セミナーの開催について、貴会員へ御案内いただくようお願い
申し上げます。

記

１ 開催日時及び場所

 下表のとおり、全１０会場にて開催します。

No 市町村 月日 曜日 時 間 会   場 住 所

1 千   葉 9/17 火 10:00-12:00  千葉県生涯学習センター   千葉市中央区弁天 3-7-7

2 成   田 9/19 木 10:30-12:30  成田国際文化会館   成田市土屋 303

3 銚   子 9/19 木 15:30-17:30  銚子 市民センター 公民館棟   銚子市若宮町 1-1

4 木 更 津 9/20 金 10:00-12:00  かずさアカデミアホール   木更津市かずさ鎌足 2-3-9

5 鴨   川 9/20 金 15:00-17:00  よこすか研修センター貸会議室   鴨川市横渚 789-2 2F

6 館   山 10/3 木 10:30-12:30  コミュニティセンター   館山市北条 740-1

7 勝   浦 10/3 木 15:30-17:30  芸術文化交流センター施設  勝浦市沢倉 523-1

8 山   武 10/4 金 10:30-12:30  成東文化会館  山武市殿台 290-1

9 一   宮 10/4 金 15:00-17:00  一宮町中央公民館   長生郡一宮町  2460

10 船   橋 10/8 火 10:00-12:00  船橋市勤労市民センター   船橋市本町 4-19-6

２ 内 容

 「海外の旅行予約サイト商品造成・販売促進セミナー＆個別相談会」

・インバウンド向けサービスを展開する意義や、体験観光商品の磨き上げの
ポイント、海外の旅行予約サイトの活用方法に関する知識等について、実際
に体験観光予約サイトの運営に携わる専門家によるセミナーを行います。

・講演終了後には専門家による個別相談会の時間を用意しています。

※ 申込方法等、詳細は別紙「開催案内」を御参照ください。

※ 本事業の実施・運営は、アソビュー株式会社に委託しています。

担 当

 千葉県商工労働部 観光政策課 誘客企画室 高谷・奈良

 TEL：043-223-2418 メール：tourism@mz.pref.chiba.lg.jp